
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Směrnice č. 1/2022 
Zásady tvorby a použití Fondu obnovy kanalizace a ČOV 

Článek 1.  
Základní ustanovení 

1.1. Obec Květnice je vlastníkem a provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu na 
území obce Květnice, zahrnující vodohospodářské stavby – splaškovou kanalizaci 
(stokovou síť) a čistírnu odpadních vod (dále jen „Kanalizace“).  

1.2. Zastupitelstvo obce Květnice na svém zasedání dne 23. 3 .2022, číslo usnesení 2022/01/3 
rozhodlo na základě ust. § 84 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o zřízení účelového 
peněžního Fondu obce Květnice - Fondu obnovy kanalizace (dále jen „Fond“) a schválilo 
tuto směrnici pro tvorbu a užití Fondu.  

Článek 2.  
Účel Fondu 

2.1. Účelem Fondu je v souladu s ust. § 8 odst. 1) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, vytvoření účelových finančních zdrojů pro 
financování obnovy Kanalizace, jejích oprav, výměny, rekonstrukce, nikoliv však na 
výstavbu nové Kanalizace. 

Článek 3.  
Tvorba Fondu 

3.1. Fond je tvořen: 

3.1.1. základními zdroji, které představují:  

- podíl na vybraném stočném ve výši příspěvku dle „Plánu financování obnovy 
kanalizací“ pro příslušný rok;  

- v případě potřeby, vklad z rozpočtu obce Květnice jako dorovnání do výše částky 
požadované „Plánem financování obnovy kanalizací“ dle výsledku nástroje 
udržitelnosti převáděný do Fondu vždy do 31.12. příslušného kalendářního roku; 

3.1.2. doplňkovými zdroji, které představují:  

- zůstatky finančních prostředků Fondu z minulých let; 

- dary, dotace, jiné finanční příděly a půjčky účelově směrované jako příjmy Fondu. 

3.2. Fond je veden na základním běžném účtu obce, který je určen pro tvorbu Fondu, 
případně na jiném účtu, nebo finančním nástroji, za tímto účelem obcí zřízeným.  

3.3. Prostředky Fondu nevyčerpané v příslušném kalendářním roce se ponechávají ve Fondu 
a stávají se součástí příjmů Fondu pro příští kalendářní rok/roky. 

 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Článek 4.  
Použití Fondu 

4.1. Prostředky Fondu je možné použít na úhradu výdajů na obnovu či opravu Kanalizace, 
výměnu nebo rekonstrukci Kanalizace či jejích částí nebo jejích zařízení.  

4.2. O jiném použití prostředků Fondu je oprávněno rozhodnout zastupitelstvo obce 
Květnice, vždy však v souladu s účelem Fondu. 

Článek 5.  
Hospodaření s Fondem 

5.1. Správcem Fondu je Obecní úřad Květnice. Za hospodaření s prostředky Fondu v souladu 
s touto směrnicí a platnými právními předpisy odpovídá starosta obce. 

5.2. Starosta obce má právo pozastavit nebo zastavit použití prostředků z Fondu v případě 
nedostatečného zůstatku Fondu.  

5.3. Správu Fondu zabezpečuje starostou obce určená účetní obce, která současně zajišťuje 
příslušné převody prostředků podle schválených dispozic, vyúčtování prostředků 
a proúčtování jednotlivých účetních operací ve Fondu. Peněžní operace Fondu jsou 
součástí účetnictví obce Květnice. Přehled o tvorbě a použití Fondu (výsledky 
hospodaření s prostředky Fondu) budou součástí výsledku hospodaření obce.  

5.4. Prostředky Fondu je možné čerpat v souladu s touto směrnicí bezhotovostně.  

5.5. V rámci vedení Fondu budou evidovány doklady o tvorbě finančních prostředků na 
obnovu a doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků (například výpisy 
z bankovních účtů) a seznam realizovaných akcí obnovy s vyčíslením jejich vynaložených 
nákladů doložených účetními doklady nebo jinými účetními záznamy. 

Článek 6.  
Zrušení Fondu 

6.1. Fond lze zrušit pouze rozhodnutím zastupitelstva obce. V případě zrušení Fondu bude 
finanční zůstatek Fondu převeden do rozpočtu obce, pokud zůstatek Fondu budou tvořit 
i účelové prostředky poskytnuté jinými subjekty, bude tato část zůstatku Fondu 
vypořádána v souladu s účelem a podmínkami stanovenými jejich poskytovateli.  

Článek 7.  
Závěrečné ustanovení 

7.1. Tato směrnice nabývá platnosti dnem 23. 3.2022 a účinnosti dnem schválení 
zastupitelstvem obce Květnice číslo usnesení 2022/01/3. 

   

 

 

______________________ _________________________ 
Stanislav Plocek Lenka Houžvičková 

starosta místostarostka 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

 

 


